2.

tx. in

tx. in l. un. §. 14. de cad. toll. *Bart.* in l. 7. n. 4. C. de agricol. & censit. lib. XI. unde concludit, quod Princeps tempore pestis decernere possit, ut domus & mobilia bona subditorum comburantur, ex Dec. cons. 65 r. arg. l. 7. §. 4. ff. quod vi aut clam. *Lather.* de Censul. l. c. 17. n. 18. *Lud. Peguerra* quæst. crim. 8. *Myns.* c. 1. O. 6. Si vero comburere licet bona subditorum, cur non ea cum personis obserando conservare potius licebit, quam tantò cum damno perdere? Et si Jcti pestem adeo contagiosam judicant, ut purgatio mobilium non sufficiat, sed combustio, non improbabunt hanc æquitatem, vel durum nimis ipsis videbitur, infectorum separationem instituere inclusione tantum eorum.

3. In primis 3. quia necessitas non habet legem, sed sibi ipsi lex; & pestis tempore licitum est facere, quod alioquin illicitum, & propter pestem regulas juris communis transgredi permissum est; hoc alio in casu *D. Beier.* affirmat cum l. 5. §. 11. *Jas.* ff. de Oper. nov. nunc. Dec. cons. 285. n. 2. *Arnold de Reyger* thes. jur. lit. P. vers. Nest. n. 9. *Carpz.* p. 3. C. 4. d. 5. Unde & necessitate sic urgente licebit Magistratui arctissime munire ædes, in quibus ejusmodi ægri decumbunt, ne conversatione cum sanis promiscua uti possint. Nec tamen Jcti etiam eam inclusionem statuunt, quæ sit conjuncta cum exclusione omnium cognatorum aliorumq; , quorū operā maximè opus habent ægri. Dicunt potius Pastorum, Medicorum, Chirurgorum præsentiam hic maxime esse necessariam, docet id *D. Müller* Tract. de Fuga c. 3. §. 56. p. 170. Immo Eorum legibus cautum est prudentissime, ut illi, qui curæ suæ tempore pestis commissos negligunt, si ex hac desertione mors secuta fuerit, carcere, nonnunquam relegatione mulctentur; ita *Carpz.* p. 4. c. 5. d. 3. si vero ipsi ægrum interfecerunt absq; spe lucri, ut homicidæ simplici mortis pœna afficiantur. *Carpz.* l. c. d. 2. Si autem cum intentione spoliandi, pœnam latrocinii incurrant. *Id.* l. c. d. 1. rotaq; illis sæpe dicta in pr. Cr. qu. 22. n. 24. seq. Quod si vero hi ægrorum curatores aut curatrices aliquibus vicibus homicidia hæc patrarunt, ustulatione forcipum candentium pœna poterit aggravari. *Id.* l. c. q. 20. n. 51. seq. & q. 23. n. 56. junct. p. 4. c. 5. d. 1. hæc citata reperies & plura ap *D. Beier.*

IV. ex l. c. Dec. II. qu. 10. & Dec. IV. qu. 5. Theologia. Tandem & THEOLOGORUM Judicium non improbat hanc segregationem contagiosorum à sanis, quæ fit per inclusionem in ædibus. 1. quoad eos, qui non adveniunt. Ubi justitiam hanc i. declarat quoad eos, qui ægros ejusmodi non visitant, præsentia sua eos non consolantur & adjuvant. Illi enim aut sunt obli-

ligati vel ex officio, quo funguntur, vel ex sanguinis necessitudine, amicitia aliaq; necessitate, ut huic misero hominum generi in sua afflictione sint auxilio & consilio; vel non sunt in hoc periculoso casu obiecti, ut proximo afflictio succurrant. Illi, quibus officium, sanguinis conjunctio atq; familiaritas, charitatis hoc negotium conversationemq; in ægris imperat sunt duplicis generis. Eorum, officium qui gerunt Historis, Medici atq; Chirurghi Pestilentiarii præsentia absolutè forsan necessaria (vix enim sufficiet, ut absentibus iis status morbi ab aliis explicetur) quare debent ex charitate Christiana præceptoq; divino in gloria DEI etiam cum vitæ periculo diligenter adesse iis, qui eorum ope opus habent. Illi vero, quos aliàs sanguinis amicitiaq; conjunctio copulavit, hinc non à consanguineis & amicis se disjungere deberent. Si tamen meticulosiores sunt, abhorrentq; ab horribili hac lue, possunt continere ab infectorum consortio, ne ex vi imaginationis hujus seorsumq; cum familia inficiant; interea tamen, quantum in viribus eorum, vel pecunia vel medicamentis aliave ratione subveniant, aliosque constituant, qui eorum loco curam habeant ægrorum. Tales autem ægrorum ministri omnino maximè sunt deprædicandi, qui præ aliis non verentur ob amorem proximi morti quasi se tradere, verum singularem DEI providentiam ejusq; protectionem in tot malorum collisione sibi certo promittere possunt, ex Psalm. XCI. 3. Matth. X. 29. seq. Psalm. XLI. 1. seq: Quos verò nulla harum ratio devinxit, illi neq; opus habent, ut visitando peste laborantes jacturam sanitatis faciant, precibus tamen à DEO liberationem ab hoc malo apprecari possunt, iisq. si ægrorum aliorum beneficentia destituti, ipsi opus charitatis beneficia præstare exerceant; quemadmodum Romæ regnante pestis contagio crudelissimè, cives omnia sua bona opesq; in commune ærarium contulerunt, notis ignotisq;, quos necessitas & misericordia, non vero semper indignatio faciebat proximos, victum dantes. Quod si ita his ægris est conspectum, non opus est, ut omnes eos visitent ac adeant. *D. Hutter.* Theol. Loc. XXX. c. 2. p. 962. fin. inquit: Si Ministri Ecclesiæ temerè se huic malo objicere velint? annon mox tota Ecclesia suo privatur Ministerio? Sic quis usus redundaret in Rempublicam, si qui publicis profunt muneribus stulta temeritate & seipsos & suos perderent? Locum hic potius habet illud Apostolicum: Qui suorum ac desertim domesticorum curam non habet, fidem negavit, & infideli deterior. 1. Timoth. V. 8. Et mandatum DEI est: Non occides.